Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1594
Divulgação quinta-feira, 11 de abril de 2019

– Página 157
Publicação sexta-feira, 12 de abril de 2019

Horário 16:00 horas
Local Auditório da Câmara Municipal de Sinop, Avenida das Figueiras, 1835,

Centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 04 de abril de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2019 DE 10/04/2019

CONTRATO  N.º: 026/2019.  OBJETO: Aquisição  de  ROLO
COMPACTADOR,  para  atender  às  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Obras,  Viação  e
Serviços  Públicos.  CONTRATADA:  COPEMÁQUINAS  COMÉRCIO  DE  PEÇAS  E
REPRESENTAÇÕES  LTDA -  ME,  CNPJ  13.160.566/0001-22.  CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP.  REF: Pregão Eletrônico Nº 003/2019.  VALOR TOTAL: R$ 610.000,00
(Seiscentos e Dez Mil Reais). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas
Alterações. DATA DE INICIO: 10/04/2019. VIÊNCIA: 12 (Doze) meses.

LICITAÇÕES

TERMO DE “ADESÃO/PARTICIPANTE” - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2019 - REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2019 – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO
TELES PIRES

 PARTICIPANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP  CNPJ/MF
15.024.003/0001-32,  Av.  das  Embaúbas  nº  1.386  –  Centro  –  Sinop-MT  –  OBJETO:  Pregão
Eletrônico com Registro de Preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
medicamentos para atender as demandas dos municípios integrantes deste Consórcio, conforme
especificações no termo de Referencia do Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2019 – Registro de
Preços nº 001/2019,  nas  mesmas condições e valores  pactuados nas  Atas de Registros de
Preços, abaixo: FORNECEDORAS: SANTO REMEDIO - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.643.008/0001-95, ITEM Nº: 147. DIMASTER
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.520.829/0001-
40, ITENS Nº: 009, 011, 015, 026, 028, 065, 087, 121, 122, 125, 143, 163, 174 e 178. GRAZIELA
VELANI  ABUFARES  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
28.547.190/0001-80,  ITEM Nº:  029.  PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
inscrita no CNPJ sob o nº 81.706.251/0001-98, ITENS Nº: 002, 006, 007, 008, 012, 014, 040, 042,
054,  055,  064,  070,  084,  088,  094,  111,  115,  119,  131,  139,  148,  158,  159,  161,  162  e 176.
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.847.837/0001-10, ITENS
Nº:  041,  049,  053,  057,  114,  117,  132,  136  e  150.  GOLDENPLUS  COMERCIO  DE
MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
17.472.278/0001-64,  ITENS  Nº:  058,  061,  097  e  145.  AGIL  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.590.555/0001-48, ITENS Nº: 001, e 155.
HALEX ISTAR INSDUSTRIA FARMACEUTICA SA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.571.702/0001-
98, ITENS Nº: 004, 045, 047 e 048. DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.640.617/0001-10, ITENS Nº: 023, 031, 033,
034, 036, 052,  085,  089,  104,  108, 109, 110,  118,  124,  127 e 135.  COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 67.729.178/0004-91, ITENS Nº: 003, 039, 043,
51,  072,  090,  092,  106,  112,  120,  129,  153,  154,  164,  166,  170,  171  e  181.  LUMANN
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº 26.419.311/0001-83,, ITENS Nº:
017  e  078.  F&F  DISTRIBUIDORA DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
28.093.678/0001-85, ITENS Nº: 022, 025, 074, 100, 116, 130 e 160.  REOBOTE HOSPITALAR
EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.079.853/0001-66, ITENS Nº: 019, 020, 027, 044 e 167.
MEDILAR  IMPORTAÇÃO  E  DISTRIBUIÇÃO  DE  PRODUTOS  MÉDICOS  HOSPITALARES,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.752.236/0001-23, ITENS Nº: 010, 059, 063, 068, 071, 076, 099, 101,
128,  133,  134,  137,  144,  151  e 156.  MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME,  inscrita no CNPJ sob o nº 15.031.173/0001-44,
ITENS Nº 037 e 140.  MIX COMÉRCIO LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 02.921.711/0001-24,
ITENS Nº 062, 067 e 102 e JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  03.595.984/0001-99.  ITENS  Nº  066  e  172.  Para  atender  a  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. SOLICITAÇÃO OFÍCIO Nº 086/COMPRAS/SMS/2019. Sinop-MT, dia 10
de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

Rosana Tereza Martinelli
Prefeita Municipal

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 – SRP Nº 33/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII,
Art. 21 do Decreto 3.555/00, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 16/2019 SRP
33/2019,  referente  à  Aquisição  de  materiais  de  distribuição  gratuita  para  divulgação  de
eventos  para  atender  às  necessidades  das  Secretarias  Municipais.  EMPRESAS
VENCEDORAS: H.F ZAMORA BRINDES EPP, CNPJ/MF: 15.427.573/0001-73, ITENS: 04, 09, 10,
11,  17,  IMPACTO  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  CONFECÇÕES  LTDA-ME,  CNPJ/MF:
08.952.092/0001-11,  ITENS:  05,  06,  07,  08,  16,  SM  GIUSTTI  DE  ARRUDA  E  CIA LTDA,
CNPJ/MF:  08.711.005/0001-34,  ITENS:  02,  03..Sinop/MT,  10  de  abril  de  2019.  VANUSA
APARECIDA SERPA

Pregoeira - Portaria 161/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019. TENDO COMO OBJETO.  “REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO
FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  ABATEDOURO  DE  FRANGOS  PARA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  E  MEIO  AMBIENTE",  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)
SECRETARIA(S).”  CONFORME  A  SEGUIR,  EDER  ROBERTO  E  PAULA,  CNPJ  Nº
14.822.294/0001-41, ITENS VENCEDORA - 828117 R$ 2.250,00 - 828119 R$ 24.268,00, VALOR
TOTAL  R$  26.518,00,  POLIMONT  MANUTENÇÃO  INDUSTRIAL  LTDA  -  ME,  CNPJ  Nº
19.869.181/0001-15, ITENS VENCEDORA - 824951 R$ 1.200,00 - 824952 R$ 1.220,00 - 828103
R$ 4.600,00 - 828104 R$ 4.000,00 - 828105 R$ 19.500,00 - 828106 R$ 3.950,00 - 828107 R$
2.660,00 - 828108 R$ 2.800,00 - 828109 R$ 1.050,00 - 828110 R$ 3.900,00 - 828112 R$ 1.500,00 -
828113 R$ 370,00 - 828114 R$ 12.400,00 - 828115 R$ 17.500,00 - 828116 R$ 4.150,00 - 828118
R$ 3.000,00, VALOR TOTAL R$ 98.170,00, VALOR TOTAL GERAL 124.688,00 – MARISETE M.
BARBIERI – PREGOEIRA.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

NIF – NÚCLEO INTEGRADO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO  DA AUTUAÇÃO  E  DE  MULTA SOBRE
TERRENOS BALDIOS TOMADOS DE VEGETAÇÃO ESPONTÂNEA N° 2019/008

A Prefeitura Municipal de Sorriso, através do  NIF – Núcleo Integrado
de Fiscalização comunica aos proprietários, dos terrenos a seguir listados, a lavratura de Auto de
Infração à Lei complementar nº 277/2018, artigos 1º e 3º e Lei Complementar 032/2005, artigo 218.

Os proprietários dos terrenos abaixo relacionados poderão no prazo de
15 (quinze)  dias,  contados da data da publicação deste edital,  oferecer  defesa,  junto ao  NIF-
Núcleo  Integrado  de  Fiscalização,  contra  o  respectivo  auto  de  infração  (artigo  17  da  Lei
Complementar 277/2018) ou usufruir  da concessão prevista no artigo 18 da Lei Complementar
277/2018.

A não realização da limpeza dos terrenos no prazo estipulado ensejará a
providência pela Administração Pública Municipal, conforme estipulado no artigo 2º, §2º e artigo 4º
da  Lei  Complementar  277/2018,  sem  prejuízo  da  aplicação  de  multas,  taxas  de  limpeza  e
lançamento dos valores em dívida ativa do Município.

Sorriso-MT, 10/04/2019.

_________________________

Reinaldo Ferreira Nunes
Fiscal Ambiental

Núcleo Integrado de Fiscalização

___________________________
Angelo Rossi

Fiscal de Obras
Núcleo Integrado de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO N° 107/2019 DATA: 13/02/2019
PROPRIETÁRIO:
RUDI LAIER

CPF/CNPJ:
176.931.601-91

Endereço do imóvel notificado:
SÃO BORJA

Número:
0

Quadra  /
Lote:
0012/00003

Áre
a
450
m²

Bairro:
VILLA ROMANA

Município:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78890.00
0

DESCRIÇÃO DA OCORRÊNCIA:
Em vistoria realizada, entre 29 e 31/10/2018, à Rua São Borja, Q.12 - L.03. Constatou-se que o
terreno baldio estava tomado por vegetação espontânea, servindo em certos casos como local
de descarte  de lixo  e entulhos.  Auto  de  Notificação nº  619/2018 -  Publicado  no  Edital  nº
2018/005 de 20/12/2018.
Fica autuado o infrator, nos termos da Lei Municipal nº 277/2018, a pagar multa no valor de
R$478,86 (quatrocentos setenta oito reais e oitenta seis centavos).

AUTO DE INFRAÇÃO N° 108/2019 DATA: 13/02/2019
PROPRIETÁRIO:
WILSON GERONCIO OURIQUE PUNDRICH

CPF/CNPJ:
223.093.730-87

Endereço do imóvel notificado:
AV CURITIBA

Número:
1236

Quadra  /
Lote:
0016/00014

Áre
a
360
m²

Bairro:
JARDIM ITALIA

Município:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78890.00
0

DESCRIÇÃO DA OCORRÊNCIA:
Em vistoria realizada, entre 29 e 31/10/2018, à Av. Curitiba,Q.16 - L.14. Constatou-se que o
terreno baldio estava tomado por vegetação espontânea, servindo em certos casos como local
de descarte  de lixo  e entulhos.  Auto  de  Notificação nº  631/2018 -  Publicado  no  Edital  nº
2018/005 de 20/12/2018.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915